
18 	 t. Diário Oficial 	GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2017 
ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N" 22.537 

contador do DETRAN/GO, para atuar na Equipe de Apoio, junto aos 
demais integrantes citados no item 1. 

IV - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogando a Portaria n° 546/201 6IGP e n° 1 7412017/GP. 

PUBLIQUE-SE, DE-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de 

Trânsito de Goiás - DETRAN, em Goiânia, 27 de março de 2017. 
Manoel Xavier Ferreira Filho 

Presidente do DETRAN-GO 
Protocolo 8945 

Instituto de Assistência dos Servidores 
Públicos do Estado de Goiás - IPASGO 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Processo n°4-9-2186496/2016 

Extrato n° 015/2017 
1-AS PARTES 
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
DO ESTADO DE GOIÁS/IPASGO, Autarquia Estadual com sede 
na Av. 1' Radial, n°. 586, Setor Pedro Ludovico, Goiânia-GO, CNPJ 
sob o n°. 01.246.693/0001-60, neste ato representado pelo seu 
Presidente, Francisco Taveira Neto, brasileiro, casado, residente e 
domiciliado nesta capital, inscrito no RG sob o n°. 3292807 SSP/GO, 
portador do CPF n°. 691.360.761-04. 
LEX EDITORA S.A, inscrita no CNPJ n°. 61.160768/0001-17, situada 
na Rua da Consolação, 9° andar, n° 77, Centro, São Paulo-SP, CEP 
01301-000, neste ato representada pela Sra. Marlene de Fátima 
lmhoff, portadora do RG n° 1022258063 SSP/RS e inscrita no CPF 
sob o n°319.160.070-15. 

2- DO PROCESSO LICITATÓRIO 
Conforme processo n° 4-9-2186496/2016, fundamentado no Ato de 
Inexigibilidade de Licitação n°002/2017, de acordo com o inciso 1, do 
art. 25, da Lei ri0. 8.666/93. 

3-DO OBJETO 
Constitui objeto do presente contrato a contratação de ferramenta 
eletrônica denominada "Magister Net". 
4- PRAZO DE DURAÇÃO 

O contrato terá vigência de 12(doze) meses, contados a partir 
da data de sua assinatura, prorrogável na forma do inc. II do art. 
57 da Lei n° 8.666/93. 

5-VALOR DO CONTRATO 
O valor do presente Contrato está orçado em 11$4.400,00 (quatro 
mil e quatrocentos reais), devendo ser empenhado para o presente 
exercício o valor total de R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos 
reais), no programa n° 2017.57.04.04.122.4001.4001.03 (220) 
e natureza de despesa n° 3.3.90.39.02, constante do vigente 
orçamento do IPASGO, conforme empenho n° 00114 datado de 
24/02/2017. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2017 
Processo n0  4-9-215503412016 -201600022033322 

O Presidente do Instituto de Assistência dos Servidores Públicos do 
Estado de Goiás - IPASGO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Tornar público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico 

n° 003/2017, e com fundamento no disposto no inciso XXII, do 
art. 41, da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do 
referido PREGÃO, tipo "menor preço por item", destinado à Aquisição 
de no-breaks para o Instituto de Assistência dos Servidores Públicos 
do Estado de Goiás - IPASGO, tendo como vencedora a empresa: 
DBZ Equipamentos Eirelli - ME, CNPJ: 26.491.982/0001-55, com 
o valor total de R$30.748,50 (trinta mil, setecentos e quarenta e oito 
reais e cinquenta reais). 

Goiânia, 21 de março de 2017. 

Francisco Taveira Neto 
Presidente do IPASGO 

Protocolo 9038 

Organização das Voluntarias de Goiás - OVG 

ERRATA 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

102/2014 

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna pública 
a errata ao Quinto Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de 
Serviços n° 102/2014 com a empresa LORENA GUIMARÃES 
SANTOS E CIA LTDA 2014/337174) TA- 00312017, publicado no 
dia 09/03/2017 no Diário Oficial do Estado, nos seguintes termos: 
onde se lê - o contrato expirará em 01 de abril de 2017, leia-se - o 
contrato expirará em 01 de maio de 2017. 

Protocolo 8993 

Agência de Fomento de Goiás S/A - 
GOIASFOMENTO 

Protocolo 8954 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2017 
Processo n°4-9-2197052/2016 -201600022075748 

O Presidente do Instituto de Assistência dos Servidores Públicos do 
Estado de Goiás - IPASGO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Tornar público que o Pregão Eletrônico n° 002/2017 restou 
DESERTO, conforme demonstrado pela Ata de Realização do 
certame, destinado à Aquisição de Placas de Telefonia para o 
Instituto de Assistência dos Servidores Públicos do Estado de Goiás 
- IPASGO. 

Goiânia, 22 de março de 2017 

AVISO AOS ACIONISTAS 
Encontram-se à disposição dos senhores acionistas da AGENCIA 
DE FOMENTO DE GOIÁS S/A - GoiásFomento, em sua sede social 
situada na Avenida Goiás n° 91, Centro, no Departamento de Con-
tabilidade, os documentos a que se refere o disposto no artigo 133, 
da Lei n°6.404/1976, alterada pela Lei n° 10.303/2001, relativos ao 
exercício social encerrado em 31/12/2016: 
1) Relatório da Administração; 
2) Demonstrações Financeiras; 
3) Parecer dos Auditores Independentes; 
4) Parecer do Conselho Fiscal, dentre outros. 

Goiânia (GO), 24 de março de 2017. 

Henrique Tibúrcio 
Diretor-Presidente da Agência de Fomento de Goiás S/A 

Protocolo 8419 

Agência Goiana de Habitação —AGEHAB 

10  45:11.peloValidaçãoID:  56956  

Francisco Taveira Neto 
	

COMUNICADO 001/2017 
Presidente do IPASGO 
	

EDITAL 001/2017 - DICOOPTEC/AGEHAB 
Protocolo 9034 
	

A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, por intermédio 
de seu Presidente, torna público aos interessados que, conforme 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOTAS 
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL 

CODIGO DE AUTENTICACAO: 0f28ac59 



TERÇA-FEIRA, 	Ç 	2017 	 Diário OficialANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N* 22.537 	 19 
Edital 001/201 7-Dicooptec/Agehab referente ao Regulamento de 
Inscrição para Seleção do Programa "Minha Casa, Minha Vida" 
Conjunto Vera Cruz "Nelson Mandela" e Residencial Jardins do 
Cerrado 10 - Fase 6, publicado na D.O.E. n° 22.478, do dia 02 de 
janeiro de 2017, comunica que conforme os itens 07, 08 e 09 acerca 
do sorteio e quantitativo por GRUPO informamos que: 
1- Foram inscritos e habilitados 45 (quarenta e cinco) famílias com 
microcefalia, obedecendo as regras do Edital, item 7.5 conforme 
Portaria n° 321 de 14 julho de 2016 do Ministério das Cidades, 
ficaram dispensados do sorteio, sendo assim segue abaixo o quadro 
das unidades habitacionais por empreendimento destinadas a estas 
famílias: 

EMPREENDIMENTO FAMÍLIAS HABILITADAS 
COM MICROCEFALIA 

Residencial Jardins do Cerrado 10 31 (trinta e um) 
- Fase 06 
Conjunto Vera Cruz "Nelson 14 (quatorze) 
Mandela"  

2- Conforme as regras, as famílias que optaram para os dois em-
preendimentos, serão beneficiadas para o empreendimento Jardins 
do Cerrado 10 - fase 06. Informamos que das 45 (quarenta e cinco) 
famílias, 14 (quatorze) escolheram somente o empreendimento 
Conjunto Vera Cruz "Nelson Mandela"; 05 (cinco) escolheram o 
Residencial Jardins do Cerrado 10 - Fase 06 e 26 (vinte e seis) os 
dois empreendimentos, essas serão contempladas no Residencial 
Jardins do Cerrado 10 - Fase 06, conforme justificado acima. 
3- De acordo com a distribuição de unidades, conforme Portaria 
n° 163 de 06 de maio de 2016 do Ministério das Cidades, as 
famílias habilitadas a participarem do sorteio serão divididas por 
grupos, conforme sua pontuação, sendo assim, segue o quadro da 
distribuição das unidades conforme GRUPO: 

de suas atribuições que lhe são conferidas, torna público o Edital 
Complementar que prorroga o prazo das inscrições até o dia 
07/04/17, com pagamento da taxa de inscrição até 10/04/17. 
O Edital retificado e demais informações poderão ser obtidos nos 
sítios: www.celggt.com, www.cs.ufg.br. 

Goiânia, 24 de março de 2017. 
Bráulio Afonso Morais 

Presidente 
Protocolo 8938 

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR 
CNPJIMF N°08.560.444/0001-93 

NIRE 52300010926 
COMPANHIA DE CAPITAL ABERTO 

REGISTRO CVM 2139-3 
AVISO AOS ACIONISTAS 

A Companhia Celg de Participações - Celgpar (CELGPAR") 
comunica que estão à disposição dos senhores acionistas, os 
documentos discriminados no Art. 133, da Lei n° 6.404, de 15 de 
dezembro de 1976, referentes ao encerramento do exercício social 
de 2016, podendo os mesmos serem obtidos na Sede Social da 
Celgpar, localizada na Rua 2, Quadra A-37, n° 505, Parte, Edifício 
Gileno Godói, Bairro Jardim Goiás, CEP 74805-180, em Goiânia, 
capital do Estado de Goiás, bem como encontram-se alocados nos 
Portais da Comissão de Valores Mobiliários - CVM, BM&FBOVESPA 
S.A. - Bolsa de Valores, Mercadorias e Futuros, e da Celgpar. 

Goiânia, 28 de março de 2017. 
Humberto Tannus Júnior 

Diretor Vice-Presidente e de Relações 
com Investidores 

Protocolo 7491 

Conta Conj. 
Vera 
Cruz 

Jd. Cerrado 

DEMANDA 1131 324 
MICROCEFALIA 14 31 
IDOSO 34 09 3% 
DEFICIENTE 34 09 3% 
GERAL 1049 275 
GRUPO 1 630 165 60% 
GRUPO 2 262 69 25% 
GRUPO 3 157 41 15% 

4- A lista das famílias habilitadas, inabilitadas e sorteadas será 
publicada no Diário Oficial. 
5- A AGEHAB convocará as famílias sorteadas para apresentação 
da documentação comprobatória das informações prestadas na 
inscrição, em conformidade com as regras do Edital. 
Todas as informações serão amplamente divulgadas no site da 
AGEHAB, endereço eletrônico www.agehab.go.gov.br, nos meios 
de comunicação da cidade, e na sede da AGEHAB, no endereço 
Rua 18-A, n°541, Setor Aeroporto. 

Goiânia, 23 de março de 2017 

Luiz Antônio Stival Milhomens 
Presidente da Agência Goiana de Habitação 

Murilo Mendonça Barra 
Diretor de Desenvolvimento Institucional e Cooperação Técnica 

Protocolo 9046 

CELG Geração de Transmissão 

CELG Distribuição 

CELG DISTRIBUIÇÃO S.A. - CELG D 
CNPJ 01.543.032/0001-04 

NIRE -52300002958 
COMPANHIA DE CAPITAL FECHADO 

AVISO AOS ACIONISTAS 

A Celg Distribuição S.A. - CELG D comunica que estão à disposição 
dos senhores acionistas os documentos discriminados no Art. 
133, da Lei n° 6.404, de 15 de dezembro de 1976, referentes ao 
encerramento do exercício social do ano de 2016, podendo os 
mesmos ser obtidos em sua Sede Social, localizada na Rua 2, 
Quadra A-37, n° 505, Bairro Jardim Goiás, CEP 74805-180, em 
Goiânia, capital do Estado de Goiás. 

Goiânia, 28 de março de 2017. 
José Nunes de Almeida Neto 

Diretor-Presidente 
Protocolo 8699 

Metrobus Transporte Coletivo S/A 

A METROBUS TRANSPORTE COLETIVO SÃ., torna público a 
dispensa de licitação para contratação das empresas JS Distri-
buidora de Peças S/A, CNPJ n°04.185.877/0001-55, no valor de 
R$ 149.830,50 e Santana Diesel Ltda, CNPJ n° 26.393.970/001-
98, valor de R$ 108.000,00, nos termos do Art. 29, XV da Lei n° 
13.303/16 e Artigo 33 e 34 da Lei Estadual 17.928/1 2, conforme 
processo 2017000104, visando a aquisição de peças para 
chassi. 

10  45:11.peloValidaçãoID:  56956  

CELG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. - CELG GT 
EDITAL N.1/2017 

CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DA CELG GT 

EDITAL COMPLEMENTAR N.3 AO ANEXO II 
DO EDITAL N.112017 

O Presidente da Celg Geração e Transmissão S.A. - Celg GT, no uso 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOTAS 
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL 

CODIGO DE AUTENTICACAO: 0f28ac59 

MARLIUS BRAGA MACHADO 
DIRETOR PRESIDENTE 

Protocolo 8980 

AVISO DE ADIAMENTO E NOVA DATA DE REALIZAÇÃO DO 
PREGÃO 

A Metrobus Transporte Coletivo S/A, por intermédio de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos 


	Page 1
	Page 2

		2017-03-28T11:09:07-0300




